南九州市公告第53号

   一般競争入札の公告（市有林の立木売払い）

 市有林の売払いについて，一般競争入札を執行するので，地方自治法施行令

（昭和22年政令第16号）第167条の６の規定に基づき，公告する。

 令和７年７月18日

南九州市長  塗 木 弘 幸

 この公告に係る競争入札を行う場合における取扱いについては，南九州市会計

規則，南九州市契約規則，南九州市競争入札心得その他法令に定めるもののほ

か，この公告の内容を入札参加者は十分に理解した上で入札に参加することとす

る。

１ 入札に付する事項

⑴ 件名   市有林立木売払い事業

⑵ 所在地  南九州市川辺町清水10387番地の一部

⑶ 明細   面積 1.33ha

      林齢 53 年生

      樹種 スギ 624本，ヒノキ 55本 計679本

      材積 571㎥

⑷ 搬出期間 契約の日から令和８年３月19日（木）まで

⑸ 物件の伐採

ア 売買代金の完納を確認した後に伐採するものとする。

イ 伐採，搬出等のすべての経費は落札者の負担とする。

ウ 伐採跡地は再造林を行う予定であることから，植栽できるように枝条残

材の整理を行うものとする。

エ 素材の伐採搬出に係る仮設道路，集材路等を造成した場合は，搬出完了

後に支障のない程度に復旧を行うのものとする。

オ 作業中，第三者等に損害を及ぼした場合は，落札者の責任において賠償

するものとし，南九州市は一切の責任を負わないものとする。

⑹ その他

 契約において，物件が種類，品質又は数量に関して当事項の内容に適合し

ないものであっても，履行の追完請求，代金減額請求，損害賠償請求，契約

解除をすることができない免責条項を定めるので，入札前に入札参加者は現

地で状況等を確認しておくこととする。

２ 現場説明会

 現場説明会を次のとおり予定するので，現場説明会に参加を希望する方は，

電話により申込期限までに南九州市耕地林務課林務係（頴娃庁舎内）に申し

込むものとする。

 期限までに申込みがないときは，現場説明会を中止する。

⑴ 申込期限 令和７年７月 28 日（月）午後３時まで

⑵ 申込先  南九州市耕地林務課林務係（頴娃庁舎内）

       電話番号 0993－36－1111 内線 3222

⑶ 開催日時  令和７年７月29日（火）午後２時から

⑷ 開催場所  市有林（川辺町清水10387番地）

⑸ その他

 現場説明会の参加は，本件入札に参加するための必須事項ではないものと

する。

 なお，入札参加者が現地説明会に不参加の場合でも，現地説明会の各種説

明事項等を全て了承しているものとする。

３ 入札に参加する者に必要な資格

 本入札の入札参加資格を有する者は，鹿児島県内の登録林業経営体，林業

を主とする素材生産者等で，次の各号のいずれにも該当するものとする。

⑴ 地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しな

い者

⑵ 市税等の滞納がない者

⑶ 会社更生法(平成14年法律第154号)に基づく更生手続の決定を受けていな

い者若しくは更生手続開始の申立てがなされていない者又は民事再生法(平

成11年法律第225号)に基づく再生手続の決定を受けていない者若しくは再

生手続開始の申立てがなされていない者

⑸ 南九州市暴力団等排除措置要綱第２条第１項第６号に規定する暴力団等

に該当しない者

⑹ 落札した場合に契約金額を市の指定した日時までに確実に納入すること

を誓約する者

４ 入札参加申込

 入札参加申込書の提出は，持参，郵送等により行うものとする。

 郵送等により申込みを行う場合は，一般書留，簡易書留又はこれらに類す

るいずれかの方法により提出期限までに南九州市耕地林務課林務係（頴娃庁

舎内）に必着とする。

⑴ 提出期限 令和７年８月５日（火）午後３時まで

⑵ 提出場所 南九州市耕地林務課林務係（頴娃庁舎内）

５ 入札保証金

 入札保証金を免除する。

６ 入札

 本件の入札は，郵送入札とする。

 入札書の提出は，一般書留，簡易書留又はこれらに類するいずれかの方法

若しくは持参により提出期限までに南九州市耕地林務課林務係（頴娃庁舎

内）に必着とする。

⑴ 提出期限 令和７年８月20日（水）午後３時まで

⑵ 提出場所 南九州市耕地林務課林務係（頴娃庁舎内）

⑶ 開札日時 令和７年８月21日（木）午前９時から

⑷ 開札会場 南九州市役所 頴娃庁舎 本館２階 小会議室

⑸ 入札金額

 入札金額は，見積もった契約金額の 110 分の 100 に相当する金額を記載す

るものとする。

７ 落札者の決定

⑴ 開札日時に開札会場において速やかに開札し，入札を行った者のうち，

最高の価格をもって入札した者を落札者と決定する。

⑵ 落札者が決定したときは，入札の結果を落札者に通知し，その他の参加

者には通知しないものとする。

⑶ 落札となるべき同価格の入札をした者が２人以上ある場合は，原則とし

て開札当日にくじ引きを行い落札者を決定する。

８ 入札の無効

 次のいずれかに該当する場合の入札は無効とする。

⑴ 法令，契約規則及び競争入札心得に違反したとき

⑵ 入札に参加する資格がない者がしたもの

⑶ 入札書記載の金額，氏名その他入札要件が確認しがたいもの

⑷ 入札書記載の金額以外を加除訂正した場合において，当該箇所に訂正印

がない入札又は氏名の下に押印がないもの

⑸ 入札金額が加除訂正されている入札書による入札

⑹ 入札者が同一事項について２通以上の入札をしたもの

⑺ 入札参加申込書を提出していない者がした入札及び入札参加申込書に押

印していない者がした入札

⑻ 入札書に記入押印のないもの

⑼ 記載した文字を容易に消字することができる筆記用具を用いて記入した

入札書による入札

⑽ その他市長があらかじめ指示した事項に違反した入札

９ 最低制限価格の設定

 最低制限価格を下回る価格で応札したときの入札書は落札外とする。

10 契約の締結及び売却代金の納入

⑴ 契約の締結

ア 本件は，電子契約にて契約を締結するものとする。

イ 落札者は，落札決定の通知を受けた日から５日以内に契約書の案を電子

メールにword形式のファイルで添付して提出するものとする。

⑵ 売買代金の支払い

 落札者は契約金額を南九州市が発行する納付書により，契約を締結した日

から14日以内に納入することとする。

11 入札及び契約に関する条項について

 この入札及び契約に関する条項については，入札手順書に示すものとする。

 入札手順書の交付場所，入札案件に疑義があるときの問い合わせ先等は次

のとおりとする。

⑴ 交付期間 令和７年７月18日（金）から

      令和７年８月５日（火）午後３時まで

      ただし，日曜日及び土曜日，祝日は除く。

⑵ 時間   午前８時30分から午後５時15分まで

⑶ 場所   〒891-0792 鹿児島県南九州市頴娃町牧之内2830番地

      南九州市耕地林務課林務係（頴娃庁舎内）

⑷ 電話   0993-36-1111 内線3222